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Protokół XX/2025 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 16 października 2025 r. 

 w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 14 30 

Godzina zakończenia: 15 10 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Justyna Rogulska 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

Pana Piotra Polańskiego  

Panią Lucynę Polańską 

Panią Halinę Polańską 

Wnioskodawcę Pana Arkadiusza Kochmana  

Pana Andrzeja Lipińskiego- Burmistrza Mieroszowa 

Panią Barbarę Kurasińską – Sekretarz Gminy 

Dyrektorów Szkół 

Dyrektorów jednostek organizacyjnych 

Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa 

oraz wszystkich zaproszonych Gości  

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska na podstawie listy 

obecności stwierdziła, że na sesji obecnych jest 14 Radnych. 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Uroczyste wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

5. Zakończenie obrad. 
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Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 4. Uroczyste wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska powiedziała, że tytuł 

Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów jest szczególnym wyróżnieniem i wyrazem 

uznania wobec osób, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami 

przyczyniły się do popularyzacji promocji lub rozwoju Gminy Mieroszów wzbogacając jej 

dorobek w różnych dziedzinach. Przewodnicząca poinformowała, że z wnioskiem o nadanie 

tytułu wystąpili mieszkańcy Gminy Mieroszów reprezentowani przez Pana Arkadiusza 

Kochmana. 

Pan Arkadiusz Kochman powiedział, że mam zaszczyt przedstawić osobę Pana Piotra 

Polańskiego, któremu Wysoka Rada nadała tytuł Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 

Na początku również bardzo serdecznie chciałbym podziękować Pani Krystynie 

Grzymisławskiej, Pani Małgorzacie Henik, Pani Edycie Król, Pani Dorocie Nagórnej, Pani 

Małgorzacie Szczepaniak bez których ta uroczystość nie doszłaby do skutku, to dzięki Pań 

wielkiemu zaangażowaniu udało się zebrać wymaganą ilość podpisów pod wnioskiem o 

nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów dla Pana Piotra Polańskiego. Będzie 

to historia człowieka, który pracując codziennie od rana do wieczora, będąc do Państwa 

dyspozycji i walcząc dla was z obiektywnymi trudnościami potrafił zbudować swoją firmę tak, 

aby dostarczyć jak najwyższej jakości świadczeń i usług, to w naszej małej ojczyźnie potrafił 

się rozwijać jednocześnie promując Mieroszów na różnych forach. Urodził się 1967 r. od 

początku związany z Mieroszowem, tu była szkoła podstawowa, harcerstwo, gdzie był 

zastępowym i przybocznym. Tradycje medyczne od początku wyznaczył kierunek w jego życiu 

ojciec Bronisław, od zawsze pracował w przychodni rejonowej będąc felczerem, następnie było 

liceum ogólnokształcące w Wałbrzychu o profilu biologiczno-chemicznym, liczne olimpiady  

z biologii, gdzie był finalistą, następnie Wydział Lekarski Akademii Medycznej we Wrocławiu, 

który ukończył z wyróżnieniem w 1992 r. Pierwszą pracę rozpoczął w szpitalu w Wałbrzychu i 

od pierwszych dni stażu również pracował w Poradni Ogólnej Przychodni Rejonowej w 

Mieroszowie. Rozpoczął świeżo wprowadzoną wtedy specjalizację z medycyny rodzinnej tak 

zwana pierwsza ścieżka tryby stacjonarnego zakończona egzaminem specjalizacyjnym w 1996 

r. Można powiedzieć, że pozostał lekarzem w Mieroszowie, w dodatku pozyskał i osadził w 

gminie kolejnego lekarza wiążąc się węzłem małżeńskim w 1992 r. z Panią Lucyną, która jest 
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specjalistą laryngologii i medycyny rodzinnej, bo jak mówi powiedzenie za silnym mężczyzną 

stoi silna kobieta. W lipcu 1998 r. spełnił swoje marzenie o posiadaniu własnej praktyki lekarza 

rodzinnego przy ul. Kopernika (dawna ul. Dąbrowszczaków) po 3 miesięcznym remoncie i 

przekształceniem starego sklepu spożywczego w kontakcie z publicznym płatnikiem 

początkowo Wojewodą Wałbrzyskim, a następnie od 1990 r.  kasą chorych leczył w ramach 

podstawowej opieki zdrowotnej na 84m2 swoich pacjentów. Zaufanie to przeniosło się na inne 

pole działalności Pana Piotra Polańskiego pracę samorządową. W 1999 r. w wyborach do Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego został radnym powiatowym I kadencji poznając tajniki i specyfikę 

pracy samorządów. Następnie skupił się na samorządzie zawodowym, będąc przez pełną 

kadencję członkiem Dolnośląskiej Rady Lekarskiej. Za pracę na rzecz kolegów uhonorowany 

został po latach prestiżowym medalem Mikulicza-Radeckiego. Za pracę na rzecz samorządu 

lekarskiego został uhonorowany przez kolegium lekarzy rodzinnych statuetką medycznego 

żagla, a przez Towarzystwo Polskie Medycyny Rodzinnej prestiżową statuetką Hipokratesa za 

wkład w rozwój medycyny rodzinnej. Pan Piotr Polański jest aktywnym członkiem wielu 

stowarzyszeń skupiających lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, z których dwie 

najważniejsze to Dolnośląski Związek Lekarzy Rodzinnych Pracodawców wchodzących w 

skład Federacji porozumienia zielonogórskie, gdzie od wielu lat jest członkiem zarządu. Za 

zaangażowanie i aktywność otrzymał srebrną odznakę za zasługi na rzecz organizacji na gali 

dwudziestolecia. Kolejnym sukcesem jest klaster Innowacyjna Medycyna. Stowarzyszenie 

którego jest współzałożycielem i wieloletnim wiceprezesem, a aktualnie członkiem zarządu. To 

na bazie tego stowarzyszenia udało się stworzyć liczne projekty edukacyjne dla lekarzy, z 

których najważniejszy to autorski projekt USG w medycynie rodzinnej. W ramach tego 

projektu przeprowadził do dnia dzisiejszego ponad 50 szkoleń z ultrasonografii dla lekarzy 

rodzinnych na terenie kilku ośrodków w Polsce szczególnie w tym głównym, a jakże w 

Mieroszowie. Rozsławił także Mieroszów biorąc udział jako prelegent, gdzie z liczonej ilości 

konferencji medycznych przedstawiając tematykę ultrasonografii, opieki koordynowanej i 

farmako-ekonomii. Piotr Polański organizuje i prowadzi od wielu lat sesję warsztatowe z 

ultrasonografii na najważniejszych wydarzeniach naukowych skupiających środowisko lekarzy 

podstawowej opieki medycznej takich jak Top Medical Trends w Poznaniu czy Kongres 

Medycyny Rodzinnej we Wrocławiu oraz w kongresach kolegium lekarzy rodzinnych w 

Polsce. Podpisuję się zawsze i niezmiennie Piotr Polański - Lekarz Rodzinny z Mieroszowa. 

Najważniejszym osiągnięciem w karierze zawodowej była jednak budowa w 2009 roku obecnej 

siedziby POZ przy ul. Nad Potokiem, która spełniła i nawet wyprzedzała wymogi dotyczące 

nowoczesnej przychodni zdrowia. Po uzyskaniu dofinansowania w ramach programu 
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Dostępność + Dla Zdrowia i Feniks udało się ostatecznie zamknąć i doposażyć gabinety na 

pierwszym piętrze. Placówka posiada zarówno doskonałej klasy ultrasonografy, nowoczesne 

meble medyczne, ale także windę i wentylację mechaniczną z rekuperacją jakże ważną w dobie 

infekcji. Dzięki tej bazie możemy korzystać na miejscu z konsultacji takich specjalistów jak 

kardiolog, endokrynolog, czy ginekolog oraz wykonać wszechstronne badania 

ultrasonograficzne czy biopsję, a pacjenci od dwóch lat dzięki wejściu praktyki lekarza 

rodzinnego do Programu opieki koordynowanej dostają dodatkowo na miejscu takie badania 

jak spirometria czy badania holterowskie, dotychczas praktycznie nieosiągalne. Od strony 

naukowej pana Piotra Polańskiego cechuje także podobna dynamika. Specjalizacja z medycyny 

rodzinnej, ciągłe szkolenia ustawiczne, już w 2000 roku szkolenie wyższej kadry zarządzającej 

w opiece zdrowotnej w ramach projektu Hope, czy stopniowa szkoła tutorów Medycyny 

Rodzinnej, rozliczne kursy problemowe, w tym zgłębianie tajników ultrasonografii. W 2023 

roku podjął on studia podyplomowe na Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej, które skończy 

uzyskaniem tytułu Master of Business Administration w ochronie zdrowia oraz otrzymał 

certyfikat East Yang Akademii of Business. Pasją jest jednak medycyna i aktywność, zwrócona 

ku lokalnej społeczności Mieroszowa. Tu udało się przeprowadzić w. le projektów i programów 

profilaktycznych. Najważniejszym osiągnięciem jest przebadanie i wyposażenie we właściwe 

okulary ponad 500 dzieci naszej gminy w 2009 roku we współpracy z holenderską fundacją. 

Jakość usług została doceniona w 2019 roku certyfikatem akredytacji nadawanym przez 

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. Piotr Polański wpływa także na wzrost 

świadomości zdrowotnej mieszkańców dostrzega druzgocący wpływ społeczny alkoholu, 

będąc od wielu lat członkiem Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W ramach swojej misji społecznej prowadzi również zajęcia o tematyce medycznej dla 

słuchaczy mieroszewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Piotr Polański to także aktywny 

przykład zachowań prozdrowotnych i inicjator aktywności ruchowych. Zaczął biegać 

rekreacyjnie, a wkrótce dzięki skupieniu grupy kolegów i znajomych powstała nieformalna 

Grupa Biegowa Mieroszów ze swoją stroną internetową i zorganizowanymi imprezami. Piotr 

Polański jest jej współzałożycielem. W ramach działalności grupy biegowej której historią 

Mieroszów może się pochwalić były comiesięczne spotkania marszowo - biegowe w latach 

2012-13. Frekwencja tych spotkań dochodziła czasami do 80 osób co jest ewenementem na 

skalę krajową, zważywszy na ilość mieszkańców naszej gminy. Jest również współinicjatorem 

oddolnej lokalnej akcji społeczno-charytatywnej Bieg Mikołajkowy dla podopiecznych z 

Domu Dziecka Catharina w Nowym Siodle. Ale wymagasz od innych pokaż co potrafisz Piotr 

Polański to zawodnik który pokonał 26 maratonów, niezliczoną ilość biegów na krótszych 
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dystansach, jest tym nielicznym mieszkańcem Gminy Mieroszów który dzierży prestiżowy 

tytuł zdobywcy Korony Maratonów Polski. Reasumując konsekwencja w dążeniu do celów na 

każdym polu przy poświęceniu wszystkich ku temu siły i wytrwałości. Dzięki jego inicjatywom 

Nasze Miasto stało się miejscem z którego możemy być dumni. W imieniu swoim oraz 

wszystkich którzy poparli jego kandydaturę dziękuję Wysokiej Radzie za przyjęcie uchwały w 

sprawie nadania tytułu dla Piotra Polańskiego. To wyróżnienie jest wyrazem najwyższego 

uznania dla osoby która swoją pracą, zaangażowaniem i postawą wnosi wyjątkowy wkład w 

rozwój naszego miasta i jego społeczność. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński powiedział, Pani Przewodnicząca, Wysoka 

Rado, Piotrze, bo znamy się nie od dzisiaj. Gratuluję tego zaszczytnego tytułu bo Honorowy 

Obywatel Gminy Mieroszów to tytuł który nadaje się ludziom bardzo wrażliwym, ludziom, 

którzy wspierali i wspierają mieszkańców naszej gminy, w tym przypadku nie tylko wspierają 

ale i leczą, jak to zawsze Piotr mówi trzeba mieć pierwszy kontakt, więc ten pierwszy kontakt 

zawsze mamy w chwilach swoich słabości właśnie z panem Piotrem Polańskim. Cieszę się, że 

mieszkańcy wystąpili z tą inicjatywą i tutaj moje ukłony dla pana Arkadiusza Kochmana, który 

przyniósł nam tutaj tą listę popierającą kandydaturę pana Piotra Polańskiego do tego tytułu. 

Chciałbym pogratulować przede wszystkim tego co w nim zawsze dostrzegałem, że wyznaczył 

sobie konkretne cele, dążył do tych celów i realizował je. Przypominam sobie obiekt tutaj przy 

ulicy Mikołaja Kopernika obecnie to jest Mikołaj Kopernika 31-32, kiedy stanął popatrzył jak 

to wyglądało, ale ruszył z kopyta miał wspaniałych ludzi, którzy mu doradzali, wykonał akurat 

ten pierwszy swój gabinet lekarza rodzinnego, a później tak jak Państwo wiecie zrealizował 

chyba swoje jedno z największych marzeń to właśnie tą przychodnię, która znajduje się na ulicy 

Nad Potokiem. Chciałbym pogratulować Tobie Piotrze, pogratulować rodzinie za wszystko to 

co Państwo zrobiliście na terenie naszej gminy i robicie. Nie wspominam tu o różnych innych 

sprawach, bo Piotr jest bardzo osobą skromną, ale wielokrotnie wspierał, pomagał nam w 

różnych inicjatywach naszych kulturalnych, sportowych, ale zawsze mówił do mnie w ten 

sposób i to jest bardzo ważne sprawa i to właśnie takiego człowieka należy cenić, ale Andrzej 

nie mów o mnie. No i to było piękne, tak się zachowuje człowiek, który w dniu dzisiejszym 

zostanie przez Państwa uhonorowany tym tytułem, dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca odczytała uchwałę XVIII/118/2025 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia  28 

sierpnia 2025 r. w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów. 
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Pan Piotr Polański powiedział, bardzo Państwu dziękuję, wzruszenie odbiera mi mowę 

choćby dlatego, że jestem mieszkańcem Mieroszowa i jestem stąd, kiedyś nie chciałem tutaj 

wrócić, ale żona mnie przekonała, że to jest najpiękniejsze miejsce na świecie, do dzisiaj nie 

może mi zapomnieć że jesteśmy tutaj. Aczkolwiek ona już mieszka tutaj dłużej niż 

gdziekolwiek indziej. Bardzo dziękuję za to zaufanie, dlatego że całą swoją pracą jakby 

służyłem od początku tej gminy, ale nic nie stało się bez przyczyny i uważam że najważniejsze 

w życiu to fundament, mocny fundament, tym pierwszym fundamentem to rodzina, rodzice, 

nieżyjący już tata, który miał pewne zasady, mama która mi do dzisiaj prowadzi księgowość. 

Rodzice, którzy wpoili, że wszystko jest osiągalne jeżeli tylko będziemy konsekwentni i 

będziemy zdążać do celu i że mamy to zrobić perfekcyjnie przynajmniej tak dobrze jak się to 

da w danym momencie, żeby nie układać się w połowie drogi. Ten fundament to także moja 

żona, moje wspaniałe dzieci, bez nich to wszystko by nie miało sensu, w ogóle nie miałoby 

sensu bez rodziny życie i rozwój i  ten spokój, który towarzyszy temu, że można się oddać 

pracy, można się oddać tworzeniu. Kolejne piętro to są nasi najbliżsi, nasi znajomi, to są nasi 

koledzy, Arkadiusz, koledzy z grupy Biegowej Mieroszów, grupa facetów fanatyków można 

powiedzieć już dzisiaj biegania, ale wszyscy zaczynali od tego, że po prostu w pewnym 

momencie się zestarzeli a oferta pod tytułem wyjdź z domu i chodź zobacz my też jesteśmy 

takie same patałachy zaowocowała tym, że zarażaliśmy naszych dalszych znajomych, nasze 

żony. Wypaliła się formuła po dwóch latach, ale naprawdę co miesiąc się spotykaliśmy za swoje 

10 zł kupowaliśmy obiad i chęć przejścia się czy przebiegnięcia po lesie. To było wspaniałe i 

pokazywało, że taka potrzeba jest, tkwi w każdym z nas i nawet w takiej małej społeczności no 

można zaszczepić, wtedy kiedy jeszcze nikt nie słyszał o kijkach do nordic walkingu myśmy 

byli po prostu potęgą można powiedzieć. Kolejne piętro to są współpracownicy, ja mam ten 

zaszczyt, że w mojej firmie mam wspaniały zespół, od 20 lat się nie zmieniamy, za chwilę będę 

jedynym chyba który nie będzie emerytem w tej, nie przepraszam mamy dwie osoby młode, bo 

wyszłoby na to, że tylko ja nie zostanę emerytem, wiek emerytalny dla mężczyzn jest trochę 

później i nawet nie wiem kiedy minęło mi 30 lat pracy zawodowej tutaj w tej gminie. Było 

różnie był covid, nie zamykaliśmy się ani jednego dnia, ani na wizyty domowe, ani na wizyty 

stacjonarne już nie mówiąc o tym, że większość z państwa wiecie jakie to były czasy wszyscy 

byli sparaliżowani siedzieli w domu bali się w ogóle dzwonka, natomiast dzięki temu zespołowi 

który zrozumiał powagę sytuacji, zrozumiał że my jesteśmy dla pacjentów udało nam się, 

dzisiaj być może zabrzmi to dziwnie i kuriozalnie, ale zaszczepić potężną ilość pacjentów. Nam 

umierali wtedy pacjenci jak państwo pamiętacie, albo nie, to ja wam przypomnę średnio w 

naszej gminie odchodzi koło 100 osób rocznie, co daje na naszej tablicy ogłoszeniowej 
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cmentarzu jedną do dwóch klepsydr tygodniowo w covidzie było po 7-9 takich klepsydr, więc 

jeżeli ktoś mówi, że to takie byle jakie choróbsko to nie, Naszym zaparciem udało nam się jak 

już odblokowano możliwości szczepień, bo na początku to były 30 dawek tygodniowo to 

okazało się że zajęliśmy drugie miejsce w powiecie zaraz za szpitalem co było naprawdę 

niesamowitym obciążeniem pracy dla naszego zespołu, już nie mówiąc o zagrożeniu realnym, 

które wtedy istniało. To się przyłożyło na to, że gmina zajęcie drugiego miejsca także zostało 

uhonorowana z czego się bardzo cieszę bo to taki powiedziałbym nawet niedrobny wkład naszej 

pracy pośrednio przy tym wszystkim. Natomiast jeszcze raz podpowiem wszystkie piętra są 

ważne. Ja jestem dla Państwa tutaj lekarzem, ten coming out spowodowany sytuacją i tym co 

powiedział Arkadiusz wynika z tego, że zdajecie sobie Państwo, że w pewnym momencie 

człowiekowi trochę szkoda energii na podstawowe zajęcia w którym osiąga wszystko co jest 

możliwe, w związku z tym moje zainteresowania moja dodatkowa jakby aktywność jest 

kierowana także poza gminę i nigdy nie zapominałem skąd jestem, to co się udaje ściągać do 

Mieroszowa robimy w Mieroszowie, więc jak się spyta statystycznego lekarza rodzinnego w 

Polsce to głównie będzie wiedział mniej więcej gdzie ten Mieroszów jest, a 1/4 pewnie tutaj 

była bo dzięki bazie lokalowej mogliśmy zrobić na przykład fantastyczne zajęcia praktyczne 

na zlecenie uczelni dla właśnie lekarzy rodzinnych takich, żeby po prostu kupili sobie aparat i 

mieli ten aparat dla pacjentów, bo to jest doskonała metoda właśnie dla takich miejsc jak to, 

daleko zimno i wszędzie pod górę, więc mam ten zaszczyt, że udało mi się parę rewolucji w 

Polsce także zrobić. Natomiast to wszystko dzięki obecnym tutaj moim najbliższym, to 

wszystko dzięki grupie, to wszystko dzięki państwu że ze zrozumieniem podchodzicie do 

pewnych ograniczeń, których my nie przeskoczymy no bo my pracujemy tylko w tym systemie, 

w którym jesteśmy. To że u nas jest czysto, ładnie, przyjemnie i staramy się być uśmiechnięci 

to wcale to nie jest taki system ochrony zdrowia i niejednokrotnie sprowadzamy pacjentów na 

ziemię, że nie kupili sobie takiego ubezpieczenia o jakim sobie myślą i nie jesteśmy w stanie 

poza naszą placówką wyskoczyć na to, żeby to skierowanie zadziałało szybciej, lepiej, nie. Po 

prostu myślałem 25 lat temu jak zaczynałem pracować jako lekarz rodzinny, że po pięciu latach 

to będzie to wszystko tak poukładane jak w Niemczech, a teraz nie wiem gdzie mam wysłać 

pacjenta jak się coś z nim dzieje, po prostu nie wiem chociaż niby powinienem ten system znać 

od podszewki. Nie zmienia to faktu, że staram się jak najlepiej, żebyście Państwo mieli 

przynajmniej w miarę możliwości zabezpieczone wszystkie podstawowe i nie tylko 

podstawowe potrzeby, więc rozumiem że część tego zaufania wynika z tego że chyba jestem 

ja, moja żona jesteśmy nienajgorszymi lekarzami dziękuję bardzo. Przy okazji będę musiał 
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posprzątać półkę w gabinecie, bo takiego czegoś dużego to już, wszystkie inne rzeczy stoją na 

boku, zrobię gablotkę może przy wejściu dziękuję. 

Burmistrz Mieroszowa Pan Andrzej Lipiński wraz Panem Piotrem Polańskim odsłonili tablicę 

z nazwiskami  Honorowych Obywateli Gminy Mieroszów. 

Ad. 5. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła uroczystą sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. Dziękuję za przybycie i udział w tak ważnej dla nas uroczystości, 

zapraszam wszystkich na słodki poczęstunek. 

 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


